

دانشگاه از نگاه روزنامه ها



تنظیم کننده: راجل رضایی
طراح گرافیک: رویا عالیپوند

برگزاری نخستین کلاس درسی به صورت مجازی

برای نخستین بار، یکی از کلاس‌های درس گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه شهید چمران اهواز به صورت مجازی برگزار گردید. به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر منصور مرعشی رئیس دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی در این خصوص توضیح داد: در راستای بهره‌گیری بهینه از فناوری‌های موجود در دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی، کلیه کلاس‌های درس دکتر محمد حسن عظیمی عضو هیئت علمی گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی در یک روز به طریق مجازی و از راه دور در قالب آموزش و کلاس مجازی و آموزش از راه دور برگزار گردید.

وی افزود: از آنجا که این اتفاق برای اولین بار است که در دانشگاه رخ می‌دهد و تاکنون این سبک و روش آموزش در هیچ یک از دانشکده‌ها تجربه نشده است، می‌تواند به عنوان اولین گام حرکت به سوی آموزش مجازی تلقی گردد. دکتر مرعشی افزود: برای اجرای این روش ملزوماتی لازم بود که با همکاری دانشجویان محقق شد و با بهره‌گیری از ابزارهای استاندارد رایج این امر امکان پذیر شد.

به گفته وی، در این روز، کلاس‌های ساعت ۸ تا ۱۰ و ۱۰ تا ۱۲ دکتر عظیمی به خوبی و بدون مشکل برگزار شد ولی کلاس ساعت ۱۴ تا ۱۶ به دلیل تراکم ترافیک شبکه با کمی تاخیر زمانی در حدود سه ثانیه برگزار گردید.

دکتر مرعشی خاطر نشان کرد: از این کلاس‌ها جمعاً ۶۰ نفر در سه کلاس در محل کارگاه کتابداری بهره‌مند شدند و ۵ نفر از دانشجویان به دلیل عدم حضور در دانشکده از منزل به کلاس درس وارد شده و کلاس را همراهی کردند.

رئیس دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی تصریح کرد: در صورتی که در زمان‌های آتی لازم است این روش مورد استفاده دانشگاه قرار بگیرد در این کلاس تجربیات خوبی ثبت و ضبط شده که می‌تواند مورد استفاده دانشگاه و متولیان امر قرار گیرد.

نورخوستان ۹۳/۱۴/۱۳

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه‌های

ایران

کیمیا

صبح کارون

برای اولین بار در استان خوزستان:

پانزدهمین کنفرانس ملی جوشکاری و بازرسی فنی برگزار شد

برای اولین بار در خوزستان و با تلاش شبانه‌روزی دکتر دهملائی از اساتید نخبه استان خوزستان پانزدهمین کنفرانس ملی جوشکاری و بازرسی فنی در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد. این کنفرانس ملی با حضور مهندس خبیر معاون سیاسی اجتماعی استانداری خوزستان، جمعی از مسئولان تعداد زیادی از اساتید دانشگاه، پژوهشگران، صنعتگران، کارشناسان و صاحب نظران در زمینه جوشکاری و بازرسی فنی و آزمایش‌های غیرمخرب به صورت بسیار باشکوهی در دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز با همکاری انجمن جوشکاری و آزمایشگاه غیرمخرب ایران برگزار گردید.

دبیر پانزدهمین کنفرانس ملی جوشکاری و بازرسی فنی ضمن خیرمقدم به حاضران ابعاد مختلف این کنفرانس را تشریح نمود و گفت: پانزدهمین کنفرانس جوشکاری و بازرسی فنی پس از افتتاحیه به صورت هماهنگ در چندین بخش از جمله ارائه مقالات تخصصی، برپایی کارگاه‌های آموزشی، بازدید از واحدهای صنعتی استان از جمله لوله‌سازی اهواز و برپایی نمایشگاه به مدت دو روز در دانشگاه شهید چمران در دانشکده مهندسی، گروه مواد ادامه خواهد داشت.

دکتر رضا دهملائی ادامه داد: داورى مقالات در دانشگاه شهید چمران اهواز و در دبیرخانه کنفرانس در اصفهان با حضور اساتید این رشته از سراسر کشور انجام گردید. هر مقاله توسط حداقل ۳ داور داوری شد که در نهایت از ۲۰۵ مقاله دریافت شده اولیه، ۱۰۹ مقاله که ۳۶ مقاله با ارائه حضوری و ۷۳ مقاله بصورت پوستری مورد پذیرش قرار گرفت.

وی با تقدیر و تشکر از سایر شرکت کنندگان در این کنفرانس و ضمن اظهار رضایت از روند برگزاری این کنفرانس در طی دو روز، کمیته و کیفیت کنفرانس را بسیار عالی و در مقایسه با سال‌های گذشته باشکوه‌تر، پرجاذبه‌تر و با لحنیاتی بیشتر توصیف نمود و گفت: بر اساس آمار پذیرش شده بیش از ۶۲۰ نفر از اساتید، محققان و صاحب نظران و مسئولین شرکت‌ها و کارخانجات از سراسر کشور در این کنفرانس حضور داشتند که امیدواریم این کنفرانس نقش مؤثری در ارتقاء سطح دانش و تبادل تجربه بین کارشناسان و متخصصان در سطح استان و کشور داشته باشد.

نورخوستان ۹۳/۱۰/۱۵

انتخاب استاد دانشگاه شهید چمران

به عنوان پژوهشگر نمونه

علوم زمین ایران

انجمن زمین‌شناسی ایران دکتر علیرضا زرلسوندی استاد دانشگاه شهید چمران اهواز را به عنوان پژوهشگر نمونه علوم زمین در سال ۹۳ برگزید. به گزارش ایسنا انجمن زمین‌شناسی ایران، هر ساله از بین فعالان عرصه پژوهشی علوم زمین، پژوهشگر نمونه کشور در این رشته را انتخاب میکند که امسال از سوی این انجمن لوح تقدیر پژوهشگر نمونه علوم زمین به دکتر زرلسوندی استاد دانشگاه شهید چمران اهواز اعطا شد. دکتر زرلسوندی در هفته پژوهش امسال به عنوان پژوهشگر برتر استان شناخته شد و هم‌اکنون به عنوان استاد دانشگاه شهید چمران اهواز و رئیس بنیاد نخبگان خوزستان فعالیت میکند. نورخوستان ۹۳/۱۰/۱۰

دانشگاه
در آینه
مطبوعا

کارون
www.karoondaily.ir

نورخوستان

جام جم

فهرست خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همایش ایرانی

ایران

کیمیا

صبح کارون

روزان

معاون سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، دانشجویان ایرانی خارج از کشور چهره واقعی اسلام را به دنیا نشان دهند

معاون سازمان امور دانشجویان وزارت علوم گفت: دانشجویان ایرانی که در خارج از کشور در حال تحصیل هستند به غیر از فراگیری علم باید در مسائل دیگر مانند مسئله اسلام‌ستیزی فعالیت کنند و چهره واقعی اسلام را به دنیا نشان دهند.

به گزارش فارس، علی اصغر رستمی معاون سازمان امور دانشجویان وزارت علوم در دومین هم‌اندیشی دانشجویان ایرانی خارج از کشور که به همت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در امور دانشجویان ایرانی خارج از کشور برگزار شد گفت: امروز پیشرفت کشور به پیشرفت علم و تکنولوژی ارتباط دارد. هر کشوری که علم بیشتر داشته باشد قدرتمندتر است.

وی افزود: دانشجویان ایرانی که در خارج از کشور هستند سفیران این کشورند و باید به کشور خودشان در هر کجای دنیا که هستند کمک کنند.

رستمی به نقشه علمی کشور اشاره کرد و گفت: در این نقشه به حلقه اتصال بین شبکه‌های علمی داخل و خارج از کشور اشاره شده است که افراد متخصص ایرانی خارج کشور می‌توانند نقش خود را در این رابطه ایفا کنند.

وی تأکید کرد: دانشجویان ایرانی خارج از کشور باید در مسائلی جز مسائل علمی مانند اسلام‌ستیزی سفیر ایران باشند و غیر از فراگیری علم باید چهره واقعی اسلام را ارائه کنند و به روشنگری در رابطه با اسلام بپردازند.

معاون سازمان امور دانشجویان وزارت علوم اظهار داشت: نسل اول دانشگاه‌ها بر اساس تقسیماتی که شده آموزش محور بودند، نسل دوم نیز پژوهش محور بوده و نسل سوم دانشگاه‌های تولیدمحور و کارآفرین هستند و کشور ما در ترازیت بین نسل دوم و سوم است یعنی در حال حرکت برای رسیدن به نسل سوم هستیم در حالی که برخی از کشورها بیش از ۳ دهه است که نسل سوم را پشت سر گذاشته‌اند.

رستمی ادامه داد: ما از نظر مقالات علمی رشد خوبی در دنیا داشته‌ایم. در منطقه از نظر تعداد مقالات رتبه اول هستیم ولی در جهان رتبه هفدهم را کسب کردیم. فاصله ما از لحاظ تولید مقاله با تولید علم و فناوری میزان مناسب و خوبی نیست. وی خاطرنشان کرد: باید مقالات و کارهای پژوهشی را به اختراع تبدیل کنیم. شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند حلقه واسطه‌ای بین ایده و تکنولوژی باشند و ایده‌ها را به عمل و تکنولوژی تبدیل کنند.

رستمی اظهار کرد: ما در نظام آموزشی کم متوسطه آموزش پایه و آموزش عالی باید از رویکردهای سنتی به تربیت نیروی انسانی کارآمد روی بیاوریم که آموزش و پرورش و دانشگاه‌ها باید در این راستا تلاش کنند.

معاون سازمان امور دانشجویان وزارت علوم در ادامه به شرایط پذیرش دانشجو در مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا اشاره کرد و گفت: به خاطر شرایطی که در کشور وجود دارد برخی از دانشجویان برای تحصیل به خارج از کشور می‌روند. این دانشجویان باید رشته‌هایی را انتخاب کنند که بتواند برای کشور مفید باشد.

وی افزود: می‌توانیم شبکه‌های علمی بین کشورهای آسیایی و با کشورهای اسلامی درست کنیم و با شرکت در مجامع مختلف در راستای توسعه علمی کشور کام برداریم. معاون سازمان امور دانشجویان وزارت علوم افزود: در یکی از سفرهایی که به آتریش داشتم متوجه شدم ۲ هزار پزشک ایرانی در آن کشور مشغول به فعالیت هستند که اگر از آنجا خارج شوند آتریش در این بخش با مشکل مواجه خواهد شد.

ما باید از این پتانسیل‌هایی که وجود دارد استفاده کنیم. رستمی تصریح کرد: ما از نظر جوانان مستعد و بهره‌هوشی در جایگاه خوبی قرار داریم. دانشجویان ایرانی رتبه‌های بسیار بالایی را در جهان کسب کرده‌اند. باید از این پتانسیلی که وجود دارد به خوبی استفاده کرد و این نیروی انسانی مناسب می‌تواند ما را در کشور باری کند.

وی در خاتمه اظهار داشت: دعوت از اساتید خارجی در قالب کنفرانس‌ها، استفاده از اینترنت و گسترش زبان انگلیسی می‌تواند به ما کمک کند تا علم کشور را توسعه دهیم.

نورخوزستان ۹۳/۱۰/۱۴

بازراه اندازی یک وبسایت جدید ممکن شد دسترسی آسان به آموزش بین‌المللی برای دانشجویان آسیایی

یک سرویس اینترنتی جدید با هدف تسهیل دسترسی به خدمات آموزش عالی بین‌المللی برای دانشجویان آسیایی راه‌اندازی شد.

به گزارش ایسنا، این سرویس برای دانشجویان آسیایی متقاضی تحصیل و اخذ مدارک دانشگاهی در کشورهای غیر آسیایی و عمدتاً کشورهای غربی شروع به کار کرده است.

وبسایت جدید به آدرس www.studyinternational.com یک ابزار جستجوی آموزش بین‌المللی، پیام‌های آموزشی و کمک‌های کاربردی است و پیشنهادت و راهنمایی‌هایی به دانشجویان ارائه می‌دهد که به دنبال فرصت‌های تحصیلی هستند. بسیاری از کشورهای آسیایی از کیفیت مطلوب آموزش عالی بی‌بهره‌اند و تعداد قابل توجهی از داوطلبان به دنبال راه یافتن به دانشگاه‌های مطرح جهان برای کسب مدارک خود هستند.

در حالی که کشورهای مرفه‌تر آسیایی همچون ژاپن کره جنوبی، هنگ کنگ و سنگاپور می‌توانند رده بندی جهانی دانشگاهی خود را حفظ کنند برخی کشورهای همسایه آن‌ها برای حفظ جایگاه خود مشکل دارند. دانشگاه‌های کشورهای همچون تایلند، هند، کمبوج و ویتنام به نظر آید. نذراند تا در آینده نزدیک جزو ۱۰ کشور برتر در رتبه بندی جهانی دانشگاهی قرار گیرند.

به همین دلیل تعداد بیشتری دانشجویان به دنبال کسب مدارک علمی با کیفیت بالا و سفر به کشورهای دیگر هستند. در سال ۲۰۱۲ سازمان یونسکو برآورد کرد که جمعیت دانشجویان بین‌المللی در سال ۲۰۱۰ سه میلیون و ۵۰۰ هزار نفر بوده است.

در این وبسایت جدید دانشجویان می‌توانند در مورد بهترین فرصت‌های دانشگاهی اطلاعات کسب کنند. اما در بازارهای نوظهوری همچون آسیا موانع بزرگی از قبیل پیچیدگی روند اخذ ویزا و سیاست‌های نامناسب مهاجرت وجود دارد و به همین دلیل در سایت جدید یک تیم از کارشناسان مشاوره وجود دارد که در روند فرستادن تقاضا و دست یافتن دانشجویان به دانشگاه مورد نظرشان کمک می‌کند.

نورخوزستان ۹۳/۱۰/۱۴

الویت‌های سند دانشگاه اسلامی تعیین شد

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم گفت: هم‌اکنون الویت‌های سند دانشگاه اسلامی تعیین و به تدریج ابلاغ می‌شود.

سید ضیاء هاشمی معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم تحقیقات و فناوری در گفتگو با باشگاه خبرنگاران گفت: از سال گذشته اعلام کردیم که یکی از الویت‌های وزارت علوم بحث اجرایی کردن سند دانشگاه اسلامی است.

وی افزود: وزیر علوم (محمد فراهادی) در این رابطه تأکید زیادی دارد چنانچه بر این اساس کار گروهی با مشارکت نمایندگان چندین دستگاه شکل گرفته که بیش از ۸ ماه، این امور مورد بررسی قرار دادند.

هاشمی تصریح کرد: اولین محصول این کارگاه تدوین آئین‌نامه جدید کرسی‌های آزاداندیشی بوده که البته به نتیجه هم رسید و ابلاغ شد. البته هم‌اکنون چند الویت دیگر از سند دانشگاه اسلامی تعیین شده است و به تدریج مصوبات ابلاغ می‌شود.

نورخوزستان ۹۳/۱۰/۱۴

معاون وزیر خبر داد: نامه به دولت برای تأمین اعتبار وام دکترا

معدل بالاها در اولویت

معاون پژوهشی وزارت علوم از ارائه نامه‌ای به دولت برای تأمین اعتبار وام ویژه دکترا خبر داد و گفت: در این نامه ۳۰۰ میلیارد تومان برای تأمین اعتبار وام ویژه دکترا درخواست شده است.

دکتر وحید احمدی در گفتگو با مهر در خصوص اختصاص وام ویژه دانشجویان دکترا گفت: بنای ما این است که وام دکتری به همه دانشجویان دکترا ارائه شود. وی افزود: اما محدودیت اعتبار اقتضا می‌کند که به تعدادی وام تخصیص یافته و به تعدادی تخصیص نیابد. بر همین اساس وزیری مربوطه در نامه‌ای از دولت درخواست کمک برای تأمین اعتبار وام ویژه دکترا کرده‌اند. معاون پژوهشی وزارت علوم افزود: در این نامه از دولت ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای کمک به تأمین اعتبار وام ویژه دکتری درخواست شده است.

وی ادامه داد: آیین‌نامه پرداخت وام ویژه دکترا تنظیم شده و از طریق صندوق رفاه دانشجویان پرداخت می‌شود. در آن آیین‌نامه مشخص کرده‌ایم که دانشجویان از مقطعی که پرویزهای وی تصویب می‌شود شروع به انجام کار رساله می‌کنند می‌تواند درخواست خود را برای دریافت وام ارائه کند. احمدی یادآور شد: این وام در چند مرحله پرداخت می‌شود.

وی افزود: کف این وام ۵۰۰ هزار تومان است و دانشجویانی که رساله آنها کاربردی تقاضا محور و در ارتباط با صنعت باشند ۱۰۰ هزار تومان نیز اضافه دریافت می‌کنند. یعنی ۶۰۰ هزار تومان دریافت می‌کنند.

معاون وزیر علوم ادامه داد: با توجه به محدودیت‌هایی که وجود دارد و اینکه تعدیل از دانشجویان باید به دلیل کمبود منابع فیلتر شوند یک سری امتیاز مانند مقاله و معدل برای ارائه وام مورد توجه قرار می‌گیرد. نورخوزستان ۹۳/۱۰/۱۴

معاون توسعه فناوری سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران: ۹ طرح تحقیقاتی تعیین تکلیف شد

صمیمی گفت: با برگزاری جلسه شماره ۱۶۷ شورای مرکزی ارزیابی و تصویب طرح‌ها در اداره کل پشتیبانی فناوری و مدیریت دانش ۹ طرح مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

عبدالرضا صمیمی، معاون توسعه فناوری سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران در گفتگو با باشگاه خبرنگاران گفت: با برگزاری جلسه شماره ۱۶۷ شورای مرکزی ارزیابی و تصویب طرح‌ها، موضوع اجرایی یک طرح از پژوهشکده برق و فناوری اطلاعات بوده است.

وی افزود: خاتمه چهار طرح از پژوهشکده برق و فناوری‌های شیمیایی، خاتمه یک طرح از پژوهشکده زیست فناوری و خاتمه یک طرح از پژوهشکده مطالعات فناوری‌های نوین مورد بحث و بررسی قرار گرفت که با کلیه موضوعات مطروحه موافقت به عمل آمد.

نورخوزستان ۹۳/۱۰/۱۴

داغگاه
مطبوعا

کارون
www.karondaily.ir

نورخوزستان

بیا بیا

فرهنا خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه‌لاری

ایران

کیهان

صبح کارون

دانشگاه
در آینه
مطبوعات

www.karondaily.ir
روزنامه
کارون

نور خوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هفته شهرداری

ایران

کیمیا

صبح کارون

روزان

معرفی دانشجویان نمونه کشوری بدون محدودیت برگزار می‌شود



معاون دانشجویان داخل سازمان امور دانشجویان گفت: دانشجویان نمونه کشوری اسامی براساس شیوه نامه جدید این آیین نامه انتخاب و معرفی می‌شوند. سید لولوحسن ریاضی در گفتگو با مهر با اشاره به بازنگری شیوه نامه آیین‌نامه انتخاب دانشجوی نمونه کشوری گفت: شیوه نامه این آیین‌نامه تهیه شده و برای اجرا به دانشگاه‌ها ابلاغ شده است. وی با بیان اینکه دانشگاه‌ها تا پایان دی ماه فرصت دارند دانشجویان نمونه کشوری خود را به سازمان امور دانشجویان معرفی کنند، افزود: دانشگاه‌ها محدودیتی برای معرفی دانشجویان نمونه کشوری ندارند و براساس شیوه نامه مذکور می‌توانند دانشجویان خود را معرفی کنند.

معاون دانشجویان داخل سازمان امور دانشجویان افزود: تلاش ما این است که امسال مراسم تقدیر از دانشجویان نمونه کشوری را تا پایان بهمن‌ماه برگزار کنیم.

وی تصریح کرد: برنامه ریزی ما این است که امسال نیز این مراسم به صورت مشترک با وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی برگزار شود.

نورخوزستان ۹۳/۱۰/۱۴

هاشمی:

ساختار آیین نامه سند اسلامی باید تدوین شود

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم گفت: باید ساختار اداری آیین نامه اسلامی شدن دانشگاه‌ها تدوین شود.

سید ضیاء هاشمی معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم تحقیقات و فناوری در گفتگو با باشگاه خبرنگاران گفت: در رابطه با لولویت‌های سند دانشگاه اسلامی باید بگویم که با توجه به ابلاغ مصوبات دوره اول از سند دانشگاه اسلامی، هم اکنون باید ساختار اداری و ساختار آیین نامه‌های سند اسلامی شدن دانشگاه‌ها تدوین شود. وی افزود: در این راستا اقداماتی از سوی مسئولان محقق شده است که منجر به اقدام عملی سطح دانشگاه‌ها شده است.

هاشمی تصریح کرد: امیدواریم با اجرای مرحله دوم از سند اسلامی شدن دانشگاه‌ها، شاهد اجرای این سند در دانشگاه‌ها باشیم.

نورخوزستان ۹۳/۱۰/۱۴

صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم اعلام کرد ۱۵ دی اتمام مهلت ثبت تقاضای مرحله اول وام دانشجویان

با توجه به اتمام مرحله اول وام‌های دانشجویان تا پایان وقت اداری ۱۵ دی، صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم اعلام کرد از ۱۶ دی علاوه بر عدم امکان ثبت تقاضای وام دانشجویان تأیید معاونت نیز میسر نخواهد بود. به گزارش فارس، با توجه به اتمام مرحله اول وام‌های دانشجویان تا پایان وقت اداری ۱۵ دی، صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم اعلام کرد از ۱۶ دی علاوه بر عدم امکان ثبت تقاضای وام دانشجویان تأیید معاونت نیز میسر نخواهد بود.

بنابراین گزارش با توجه به شرایطی که گفته شد مسئولان دانشگاه‌ها، موسسات و مراکز آموزشی زیر مجموعه وزارت علوم باید ترتیبی اتخاذ کنند تا فهرست دانشجویان متقاضی تسهیلات قبل از مهلت مقرر به تأیید معاونت دانشجویی برسد و پس از آن به صندوق رفاه دانشجویان ارسال شود.

لازم به ذکر است، دانشگاه‌ها، موسسات و مراکز آموزشی زیر مجموعه وزارت علوم باید برای برخورداری از تسهیلات صندوق رفاه براساس تعداد دانشجویان، آمار دانشجویان شاغل به تحصیل خود را به موسسه پژوهش و برنامه‌ریزی آموزش عالی اعلام کنند.

نورخوزستان ۹۳/۱۰/۱۴

رئیس کارگروه هنر شورای تحول علوم انسانی:

تطبیق عناوین درسی دکترای فناوری معماری با استانداردهای اسلامی

رئیس کارگروه تخصصی هنر شورای تحول علوم انسانی از تطبیق عناوین درسی دکترای فناوری معماری با استانداردهای فرهنگی و اسلامی خبر داد.

مجید سرسنگی در گفتگو با مهر با اشاره به بازنگری دروس هنر گفت: دو کمیته وجود دارد که روی دروس هنر کار می‌کنند، یکی کمیته هنر شورای گسترش که رئیس کمیته آن من هستم و دانشگاه‌ها رشته‌های جدید خود را به این کمیته معرفی می‌کنند.

وی ادامه داد: چندی پیش رشته «دکترای فناوری معماری» در این کمیته تصویب شد که باید برای تصویب نهایی به کمیته هنر شورای تحول علوم انسانی ارسال شود تا عناوین این دروس با استاندارد فرهنگی، اسلامی ما مطابقت داده شود تا مشکلی ایجاد نشود.

رئیس کارگروه تخصصی هنر شورای تحول علوم انسانی افزود: بین دو کمیته هنر هماهنگی خوبی داریم و رشته‌هایی را که در آن کمیته تصویب می‌کنیم به شورای تحول ارسال می‌کنیم تا اگر منافاتی با هویت فرهنگی و هنری ما نداشته باشد به دانشگاه‌ها ابلاغ شود.

وی ادامه داد: این دو کمیته هنر در حوزه آموزش عالی ضروری هستند اگر رشته‌ای قرار است به وجود آید حتما باید در کمیته شورای گسترش آموزش عالی بررسی شود اگر استاندارد لازم را نداشته باشد تصویب و بعد به کمیته هنر شورای تحول ارسال می‌شود تا واحدهای درسی عناوین درسی و سرفصل‌ها با مسایل فرهنگی و هنری کشور مطابقت داده شود و درس جدیدی که ارایه می‌شود از نظر علمی و فرهنگی استاندارد لازم را داشته باشد.

نورخوزستان ۹۳/۱۰/۱۴

هم‌اندیشی «دانشجوی ایرانی فرهنگ اسلامی و پیام جهانی» برگزار شد



هم‌اندیشی «دانشجوی ایرانی، فرهنگ اسلامی و پیام جهانی» توسط نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، برگزار شد.

به گزارش مهر، دومین هم‌اندیشی دانشجویی ایرانی فرهنگ اسلامی و پیام جهانی به همت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در سالن شیخ انصاری دانشگاه حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران با حضور عراقچی معاون وزیر امور خارجه، واعظی وزیر ارتباطات و رسمی معاون سازمان امور دانشجویان وزارت علوم تحقیقات و فناوری برگزار شد.

در نوبت بعدازظهر این نشست هم‌اندیشی جلسه پرسش و پاسخ و همچنین جمع‌بندی مباحث مطرح شده برگزار شد.

نورخوزستان ۹۳/۱۰/۱۳

تقلبهای پایان نامه‌های مشمول آیین نامه انضباطی می‌شوند



مدیرکل دانشجویی سازمان امور دانشجویان گفت: بازنگری شیوه نامه انضباطی مراحل آخر را طی کرده و در حال نهایی شدن است.

دکتر صمد جاج جباری در گفتگو با مهر با اشاره به این مطلب که بازنگری شیوه نامه آیین نامه انضباطی دانشجویان به اتمام کار رسیده است گفت: بخشی از این بازنگری در خصوص تخلفات دوره تحصیلات تکمیلی و تقلب‌هایی است که در پایان نامه و مقالات ممکن است صورت می‌گیرد.

وی ادامه داد: اکنون بحث بیشتر در این خصوص است که اگر احیاناً دانشجویی برای اخذ مدرک دانشگاهی خود مرتکب این گونه تخلفات شده و تخلف وی ثابت شود، چه برخوردی باید صورت گیرد در صورتی که این مسایل نیز نهایی شود مراحل تأیید نهایی را طی خواهد کرد.

مدیر کل دانشجویی سازمان امور دانشجویان در ادامه از برگزاری نشست دبیران شورای انضباطی دانشگاه‌ها در هفته جاری خبر داد و افزود: با توجه به این مساله که دبیران شورای انضباطی دانشگاه‌ها لازم است که با شکل گیری پرونده‌ها، آیین دادرسی و اینکه چگونه حق و حقوق دانشجویان لحاظ شود و دیگر موارد آشنا شوند برای همین کارگاه‌های آموزشی برای آنان در هفته جاری برگزار می‌شود.

نورخوزستان ۹۳/۱۰/۱۵

دانشگاه مطبوعا

کارون

نورخوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همایش‌های

ایران

کیمیا

صبح کارون

روزان

معاون سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، دانشجویان ایرانی خارج از کشور چهره واقعی اسلام را به دنیا نشان دهند

معاون سازمان امور دانشجویان وزارت علوم گفت: دانشجویان ایرانی که در خارج از کشور در حال تحصیل هستند به غیر از فراگیری علم باید در مسائل دیگر مانند مسئله اسلام‌ستیزی فعالیت کنند و چهره واقعی اسلام را به دنیا نشان دهند.

به گزارش فارس، علی‌اصغر رستمی معاون سازمان امور دانشجویان وزارت علوم در دومین هم‌اندیشی دانشجویان ایرانی خارج از کشور که به همت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در امور دانشجویان ایرانی خارج از کشور برگزار شد گفت: امروز پیشرفت کشور به پیشرفت علم و تکنولوژی ارتباط دارد. هر کشوری که علم بیشتر داشته باشد قدرتمندتر است.

وی افزود: دانشجویان ایرانی که در خارج از کشور هستند سفیران این کشورند و باید به کشور خودشان در هر کجای دنیا که هستند کمک کنند.

رستمی به نقشه علمی کشور اشاره کرد و گفت: در این نقشه به حلقه اتصال بین شبکه‌های علمی داخل و خارج از کشور اشاره شده است که افراد متخصص ایرانی خارج کشور می‌توانند نقش خود را در این رابطه ایفا کنند.

وی تأکید کرد: دانشجویان ایرانی خارج از کشور باید در مسائلی جز مسائل علمی مانند اسلام‌ستیزی سفیر ایران باشند و غیر از فراگیری علم باید چهره واقعی اسلام را ارائه کنند و به روشنگری در رابطه با اسلام بپردازند.

معاون سازمان امور دانشجویان وزارت علوم اظهار داشت: نسل اول دانشگاه‌ها بر اساس تقسیماتی که شده آموزش محور بودند. نسل دوم نیز پژوهش محور بوده و نسل سوم دانشگاه‌های تولیدمحور و کارآفرین هستند و کشور ما در ترقی‌تیز بین نسل دوم و سوم است یعنی در حال حرکت برای رسیدن به نسل سوم هستیم در حالی که برخی از کشورها بیش از ۳ دهه است که نسل سوم را بیشتر سر گذاشته‌اند.

رستمی ادامه داد: ما از نظر مقالات علمی رشد خوبی در دنیا داشته‌ایم. در منطقه از نظر تعداد مقالات رتبه اول هستیم ولی در جهان رتبه هفدهم را کسب کردیم. فاصله ما از لحاظ تولید مقاله با تولید علم و فناوری میزان مناسب و خوبی نیست. وی خاطر نشان کرد: باید مقالات و کارهای پژوهشی را به اختراع تبدیل کنیم. شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند حلقه واسطه‌ای بین ایده و تکنولوژی باشند و ایده‌ها را به عمل و تکنولوژی تبدیل کنند.

رستمی اظهار کرد: ما در نظام آموزشی اعم از متوسطه آموزش پایه و آموزش عالی باید از رویکردهای سنتی به تربیت نیروی انسانی کارآمد روی بیاوریم که آموزش و پرورش و دانشگاه‌ها باید در این راستا تلاش کنند.

معاون سازمان امور دانشجویان وزارت علوم در ادامه به شرایط پذیرش دانشجو در مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا اشاره کرد و گفت: به خاطر شرایطی که در کشور وجود دارد برخی از دانشجویان برای تحصیل به خارج از کشور می‌روند. این دانشجویان باید رشته‌هایی را انتخاب کنند که بتواند برای کشور مفید باشد.

وی افزود: می‌توانیم شبکه‌های علمی بین کشورهای آسیایی و با کشورهای اسلامی درست کنیم و با شرکت در مجامع مختلف در راستای توسعه علمی کشور گام برداریم. معاون سازمان امور دانشجویان وزارت علوم افزود: در یکی از سفرهایی که به اتریش داشتیم متوجه شدم ۲ هزار پزشک ایرانی در آن کشور مشغول به فعالیت هستند که اگر از آنجا خارج شوند تریس در این بخش با مشکل مواجه خواهد شد.

ما باید از این پتانسیل‌هایی که وجود دارد استفاده کنیم. رستمی تصریح کرد: ما از نظر جوانان مستعد و بهره‌مندی در جایگاه خوبی قرار داریم. دانشجویان ایرانی رتبه‌های بسیار بالایی را در جهان کسب کرده‌اند. باید از این پتانسیلی که وجود دارد به خوبی استفاده کرد و این نیروی انسانی مناسب می‌تواند ما را در کشور باری کند.

وی در خاتمه اظهار داشت: دعوت از اساتید خارجی در قالب کنفرانس‌ها، استفاده از اینترنت و گسترش زبان انگلیسی می‌تواند به ما کمک کند تا علم کشور را توسعه دهیم.

نورخوزستان ۹۳/۱۰/۱۴

مدیرکل دفتر برنامه ریزی آموزش عالی وزارت علوم اعلام کرد

ضرورت بازنگری ۵۰ درصد رشته های تحصیلی دانشگاهی

مدیرکل دفتر برنامه ریزی آموزش عالی وزارت علوم تحقیقات و فناوری با بیان اینکه ۵۰ درصد رشته های تحصیلی دانشگاهی عمری بالای ۵ سال دارند از آغاز بازنگری در این رشته های آموزشی خبر داد. به گزارش ایسنا، دکتر عبدالرحیم نوه ابراهیم در نشست سراسری آموزش عالی کشاورزی و منابع طبیعی، چشم انداز ۱۴۰۴ در گرگان، اظهار داشت: هم اکنون ۲۵۳۰ رشته در مراکز آموزش عالی سراسر کشور فعال است که ۳۹۰ رشته آن در بخش کشاورزی و منابع طبیعی می باشد.

وی با بیان اینکه بیشتر رشته های آموزشی در بخش علوم انسانی بوده که به نوعی منسوخ شده و باستی کنار گذاشته شوند، گفت: بر اساس سیاست وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، این رشته ها مورد بازنگری قرار خواهند گرفت.

دکتر نوه ابراهیم اضافه کرد: هم اکنون عملیات بازنگری در رشته های دانشگاهی بویژه در حوزه کشاورزی و منابع طبیعی از سوی کمیته های تخصصی و آموزش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری شروع شده است.

مدیرکل دفتر برنامه ریزی آموزش عالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری همچنین بیان اینکه برای ایجاد تحول در اقتصاد کشور باید به سمت اقتصاد دانش بنیان یعنی تحول در دانش های علمی و نظری حرکت کرد، گفت: یکی از راهکارهای عملی در این خصوص، بازنگری جدی در رشته های دانشگاهی بالاخص درمقاطع کارشناسی ارشد و دکترا می باشد. وی با تأکید بر ضرورت کارآفرین شدن دانشگاه ها

بویژه در بخش کشاورزی، افزود: برای تحقق این مهم علاوه بر بازنگری در رشته ها، باید بخش عمده برنامه های درسی بصورت علمی و کار در مزرعه باشد.

دکتر نوه ابراهیم، عدم تناسب ترکیب جنسیتی دانشجویان رشته کشاورزی و منابع طبیعی را از دیگر چالش های مهم آموزش عالی برشمرد و اضافه کرد: هم اکنون از مجموع حدود ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر دانشجویان کشور ۱۱/۵ درصد آن در بخش کشاورزی و منابع طبیعی مشغول تحصیل هستند که ۵۸ درصد آن را دختران و ۴۲ درصد دیگر را پسران تشکیل می دهند که باستانی نسبت به اصلاح این ترکیب اقدام شود.

نشست سراسری آموزش عالی کشاورزی و منابع طبیعی، چشم انداز ۱۴۰۴ با حضور روسا و کارشناسان دانشگاه های کشاورزی کشور و برخی مقامات وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری و جهاد کشاورزی در دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان درحال برگزاری است.

نورخوزستان ۹۳/۱۰/۱۳

دانشگاه
در آینه
مطبوعا

کارون
www.karondaily.ir

نورخوزستان

بازار

فرهنا خوب

روزان